

## OTEPÄÄ TURISMIINFOKESKUS – 25

### Eellugu

20. sajandi esimestel aastakümnetel hakati turismi suhtuma kui tööjõu taastootmise, vaba aja veetmisel tekkivate vajaduste rahuldamise ja inimestevahelise suhtlemise vahendisse. "Wabariigi" päevil kujundati välja rahvuslik turismipoliitika. Peamise turismipiirkonnana nähti ka Nuustaku (Otepää) ümbrust. 1930ndad olid tõesti kuldsed, arvestades neid summasid, mis eraldati riiklikult puhkepiirkonna väljaarendamiseks.

Perioodil, mil Eesti kuulus Nõukogude Sotsialistlike Vabariikide vennalikku perre, puudus puhkepiirkonna arendamise üleriiklik detailplaan. Ridamisi kerkis asutuste saunsuvilaid ja puhkekodusid. Riiklikud investeeringud suunati spordirajatistesse.

Turistid tulid valdavalt Venemaalt ja Eesti suurlinnadest ning olid rahul olemasolevate majutuskohtade ja puuduliku infrastruktuuriga. Puudus vajadus teeninduskvaliteeti tõsta ja ehitada majutuskohti nõudlikumale maitsele. Ilmselgelt ei olnud vajadust mitmekeelse turismiinfo järele, sest turism oli orienteeritud vaid kodumaisele külalisele.

Murrang turismimajanduses saabus 90. aastate algul, kui piirkonda hakkasid külastama välituristid. Juba 1989. a avaldati deklaratiivne otsus kuulutada turism Otepääl prioriteetseks majandusharuks. Konkreetsete sammudeni jõuti 1992. a esimesel poolel.

### Rohelise i-märgi sünd

1. juunil 1992 avas Otepää Linnavalitsus kohapeal Rahvusvahelise Turismiinfopunkti. **See kuupäev märgib esimese rohelse i-punkti märgi tekkimist Eestis.** Oli rublaaeg ja linnavalitsuse välissuhete osakonna juhataja Jaak Uudmäe juhtimisel astuti esimesi arglikke samme turismiteel Euroopasse.

Isegi kõige julgemates ja suurejoonelisemates unistustes ei osanud toona keegi näha sellist pilti nagu see on täna Otepääl...

...tuhandete pealtvaatajatega rahvusvahelised spordivõistlused – murdmaasuusatamise MK etapp, kahevõistlus, rahvusvaheline triatloni festival ning teisedki spordisündmused  
...Eesti oma olümpiavõitjad,  
... maailma tippklassi kuuluvad spordirajad, mida kasutavad ja kiidavad maailma tippsportlased,  
...menukad kultuurisündmused: Pühajärve jaanituli, Retrobest, traditsiooniline käsitöölaad ning rahvamuusika päev,  
... turismiinfokeskus, mis asub just selleks ehitatud hoones ning teenindab 20 000 külastajat aastas.

25 aastat tagasi kõlanuks see kui ulmelugu, aga iga asi saab alguse mõttest, millele lisanduvad teod. Koostöös EASiga on ehitatud Tehvandi suusastaadion ja Otepää Külustuskeskuse hoone, kiire töö käib Kääriku spordikeskuses. EASi toetust saavad kõik rahvusvahelised spordisündmused.

Täna jagab Otepää turismiinfokeskus klientidele tasuta infot Otepää turismipiirkonna kohta. Oodatud on ka kohalikud elanikud, kes peale suveniiride ostmise saavad paljundus-, skaneerimis- ja pakisaatmise teenust, kohapeal müüakse Piletilevi ja kohalike ürituste pileteid.

Otepää Turismiinfokeskusele palju õnne ja sirget sammu sajani!